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Продовження додатка 4

Додаток 4
до Порядку визначення мінімального складу екіпажу судна
(пункту 4.8 розділу ІV)
Розрахунок мінімального складу екіпажів самохідних суден, що здійснюють плавання на прибережних морських шляхах у межах територіальних вод України та річкових внутрішніх водних шляхах України і на яких здійснюється сумісництво професій

	Судно
	Посада
	Мінімальна кількість осіб, що входять до складу екіпажу

	
	
	рейси до 12 годин включно  
	рейси до 18 годин включно  
	цілодобове плавання 

	Суховантажні судна



	Валовою місткістю до 1 000 одиниць
	судноводій-механік


моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 

2
	2 


2
	3**


2

	Валовою місткістю 

1 001 - 2 400 одиниць
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос 


	1 


3*


	2 


3* 


	3 


3 


	Валовою місткістю більш як 2 400 одиниць
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос 

електромеханік або електрик
	- 


- 


-
	- 


- 


-
	3 


4 


1


	Нафтові і хімічні танкери та газовози



	Валовою місткістю до 600 одиниць
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос 
	1 



2
	2 



2
	3 



3

	Валовою місткістю 

600 - 1 500 одиниць
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос 

електромеханік або електрик
	- 


- 


-
	2 


2 


1
	3 


3 


1

	Валовою місткістю 

1 501 - 3 300 одиниць
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос 

електромеханік або електрик
	- 


- 


-
	- 


- 


-
	3 


4 


1

	Валовою місткістю більш як 3 300 одиниць
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос 

електромеханік 

боцман
	- 


- 

- 

-
	- 


- 

- 

-
	3 


4 

1 

1


	Буксири, штовхачі



	З потужністю головних двигунів 55 - 184 кВт включно
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 


1
	2 


1
	3** 


1

	З потужністю головних двигунів 185 - 300 кВт включно
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 


1
	2 


1
	3** 


2*

	З потужністю головних двигунів 301 - 750 кВт включно
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 


2*
	2 


2*
	3**


3*

	З потужністю головних двигунів 751 кВт і більше
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос 

електромеханік або електрик
	1 


2 


- 
	2 


2 


-
	3** 


3 


1* 

	Пасажирські судна



	З кількістю спальних місць для пасажирів до 100 включно
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос

електромеханік 
	- 


-

-
	- 


- 

-
	3 


6 

1


	З кількістю спальних місць для пасажирів 101-300
	судноводій-механік 

боцман 

моторист-стерновий або моторист-матрос

електромеханік

лікар
	- 

- 



- 

- 

-
	- 

- 



- 

- 

-
	4 

1 



8 

1

1

	З кількістю місць для сидіння пасажирів до 80 включно
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 


1
	1


1
	2 


2

	З кількістю місць для сидіння пасажирів від 81 до 120 включно
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 


2
	1 


2
	2 


3

	З кількістю місць для сидіння пасажирів 121 та більше
	судноводій-механік

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 


2
	2 


3
	3 


4

	Роз’їзні катери



	З потужністю головних двигунів 301 - 750 кВт
	cудноводій-механік


моторист-стерновий або

моторист-матрос
	1 


1
	2 


1
	3** 


2*

	З потужністю головних двигунів більш як 750 кВт
	cудноводій-механік

моторист-стерновий або

моторист-матрос
	1 


2
	2 


2
	3** 


3*


	Лоцманські судна



	Довжиною до 20 м
	судноводій-механік
моторист-стерновий або моторист-матрос
	1

1
	1

2
	2

2

	Довжиною понад 

20 м


	судноводій-механік
моторист-стерновий або моторист-матрос
	1

1
	1

2
	2

3

	Самохідні плавучі крани



	Валовою місткістю до 1000 одиниць
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос
	1 

2
	2 

2
	3 

2

	Валовою місткістю 

1 001 - 5 000 одиниць
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос

електромеханік
	1 

2 


1*
	2 

2 


1*
	3 

3 


1


	Валовою місткістю

5 001 - 10 000 одиниць
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос

електромеханік 
	1


3 

1
	2 


3

1
	3 


4 

1

	Валовою місткістю більш як  10 000 одиниць
	судноводій-механік 

моторист-стерновий або моторист-матрос

електромеханік 

боцман
	1 


4

1

-
	2 


4

1

-
	3 


4

1

1

	Технічні та допоміжні судна



	Довжиною до 20 м


	судноводій-механік
моторист-стерновий або моторист-матрос
	1

1
	1

2
	2

2




*  Можливе скорочення на одну особу за умови, що обсяг автоматизації судна дозволяє експлуатацію його механічної установки без постійної присутності обслуговуючого персоналу в машинних приміщеннях і в центральному посту керування                                                                                                                                                                                                                                     
** Можливе скорочення на одну особу за умови несення вахти двома змінами.

Примітка.
На судні із чисельністю екіпажу 10 і більше осіб та цілодобовим режимом експлуатації повинно бути не менше одного кваліфікованого кухаря.
